Humorem melancholicum et melancholiam vstam pur-
gant. Icterus splenicus est, qui niger Galeno dicitur ini-
tio libro 6. locorum affectorum, quod splenis vitio fiat: fœ-
 10 *dos et pallidos colores in puellis, nubilibus præsertim, vulgò*
appellamus, licet etiam viros occupet. Inde autem vocatur,
vel quia in India celebrentur, vel à sale Indo, qui niger
est eiusq; loco ruber vtendus est, non saccharum candefa-
ctum. Idem pollicentur pilulæ fumarie Auicennæ: ad pru-
ritum enim, scabiem, & affectus alios ab vsta materia na-
tos valent: recipiunt autem myrobalanorum citrearum, ce-
pul. Indarum, scammonij, ana drach. quinque: aloës, drach.
septem: tere omnia non multum subtiliter: aqua fuma-
 20 *riæ irrorata, insola ad mediocrem siccationem: secundo, et ter-*
tio idem fac: post sicca perfectè, & repone.

CAtap. Hermetis ex trochiscis colocynthidos, ad cepha-
 læam & hemicraniam difficilem, & affectus neruorum
 & iuncturarum, recipiunt trochiscorum colocynthidos, drach.
 duodecim, hieræ drach. septem: mastiches drach. duas: salis,
 gemmæ, aureum vnum, ladani boni vnciam vnā, omnia
 præter ladanum & mastichem tere, & cribra: mastiche verò
 pulueretur cum pauco oleo nucum, quo species tritæ illinan-
 tur: deinde cum ladano misceatur in mortario pistillo calido:
 fiant catapotia crassa. Da à drach. semisse ad drachmā vnā.

30 **C**Atapotia alia ex eisdē trochiscis efficacia ad affectus cere-
 bri, neruorum, & iuncturarum pituitosos: recipiunt tro-
 chiscorum colocynthidos, drachmas decem: salis gemmæ,
 drachmam vnā: ladani drachmas duodecim: olei rosarum,
 quantum sufficit.

CAtapot. ex colocynthide, ad affectus pituitosos & me-
 lancholicos, vt alphas curatu difficiles, & iuncturarum

dolores: recipiunt colocynthidos drach. sex: myrob. nigrarum
& flauarum, sagapeni, bdellij, sarcocollæ, ana drach. quinque:
†Thlaspeos fici, †nasturtij albi, salis gemmæ, absinthij Romani, ana drac.
Manard. vnam: infunde lachrymas * aquæ porri, & cum cæteris finge
* Id est, suc massam. Dantur à drachma vnam ad aureum vnum.
60.

*Pituitam crassam, lentam à cerebro, & partibus omni-
bus nervosis potenter trahunt drach. vna in fortibus: parum
tuta sunt per se, cum alijs parua portione misceri possunt
alium humorem vacuantibus, & ab alia parte, si his sco- 10
pis erit aliquando seruiendum.*

CAtap. ex sarcocolla, alba sunt: pituitam vacuant, ob id pi-
tuitosis affectibus commodat: recipiunt sarcocollæ drac.
tres: turbith, drach. quatuor: colocynthidos, drach. vnam & se-
missim: zingiberis tantundem: salis gemmæ, drach. vnam: dis-
solue sarcocollam in aqua rosata, hisque alia comprehende.